qua domini maiestas adesse monstratur. Cuius pulchritudinem

quia clarior in ea nitescit dignitas. intueri nequivit. Tertiam

quoque domum se vidisse inferius positam adtestatur. non

alicuius (sie) splendore decoratam. sed tota deformitate reple-

tam. In qua vidisse se multitudinem clericorum et plebium se-

dentes (sie) confirmat. et deterrimum ministrum qui a planta

pedum eorum ignem usque ad pectora subministrat. Et de-

super eorum capita calidam demergit aquam sine intermissione

Ulla. Xam in medio eorum est quoddam vas positum. sub

quo incessanter ignis accenditur ad calefaciendam aquam. ex

quo minister horribilis inremediabiliter hauriendo. cunctis ibi-

dem degentibus subministrat aquam. Inter quos nempe tres

ex fratribus nostris adhuc viventibus se cognovisse testatur.

Quorum unus Isachar nominatur. alius Gaudius. tertius Uui-

nemundus. Sed duo sedendo poenaliter cruciantur. tertius

vero idest Gaudius. simili poena stände punitur. Et inter

has poenas horribiliter voces emittunt. Sed insuper hanc poe-

nam praescriptam. frater ille cuius nomen prius est adnota-

tum. in infirmitate positus quadam nocte(.) frater Hasulfus in

infirmorum domo, ad solatium sui est deputatus. Sed cum

ad quietem membra dedisset. prae lassitudine quam vigilando

contraxerat. dictum est ei. „Hie vero frater qui nunc infirma-

tur. iussus est iam virgis cedi omnibus horis diei et noctis."

Nihil ergo in his visionibus addidimus vel subtraximus. Sed

praefatus fraterculus plura dixisset. simulque cum angelo sicut

ipse refert esset locutus. si ab Heliseo fratre tam cito cum

summa vi non fuisset excitatus. Hanc igitur causam comper-

tam. satis utile duximus paternitati vestrae fieri notam ut

per hanc cognoscatis quia liberator noster gregem visitat ve-

strum. qui neminem vult perire sed omnes salvos facere.

Wir haben also hier den Brief einer Mönchsgemeinde an

ihren Abt; die Kirche S. Benedicts scheint nach Fleurj- zu

weisen. Der geschichtliche Gebalt ist freilich gering, aber im-

merhin ist für jene Zeit die Anzahl solcher Visionen und der

grofse Werth, welcher darauf gelegt wurde, charakteristisch.

Wer aber ist jener Karl, den Rotchar mitten unter den Heili-

gen gesehen hat? Denn so ist die Stelle doch wol zu ver-

stehen
; nicht, wie ich anfänglich glaubte, als werde damit der

mittlere Karl, also der Kahle, bezeichnet. So, ohne jede nähere

Bezeichnung, kann es doch wol nur Karl der Grofse sein, dem

es also hier besser ergeht, als in der Visio Wettini; nicht